
Raadsvoorstel

Onderwerp Aanwijzingsbesluit griffier
Zaaknummer Z/21/407521
Documentnummer INT/21/1067562
Portefeuille Werkgeverscommissie
Behandelend ambtenaar/afdeling W.M. van der Vlies/Griffie
Telefoon 0316-595551
E-mail w.vandervlies@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Op grond van artikel 107 van de Gemeentewet wijst de raad een griffier aan. Dit voorstel voorziet daarin. 
Sinds september 2019 is in Zevenaar een interim griffier aangesteld. In 2020 heeft een werving  procedure 
voor een vaste griffier niet tot resultaat geleid. De Werkgeverscommissie heeft in augustus van dit jaar een 
nieuwe procedure opgestart en in samenwerking met een extern bureau is een zorgvuldige werving- en 
selectieproces doorlopen. Op basis van de bevindingen van zowel de selectiecommissie als de 
adviescommissies is unaniem de voorkeur uitgesproken voor aanwijzing van mevrouw Van Dijk. 

2. Raadsvoorstel
De raad wordt voorgesteld:

1. Mevrouw I.M. van Dijk met ingang van 1 januari 2022 aan te wijzen als griffier van de gemeente 
Zevenaar.

3. Waarom naar de raad
Op grond van artikel 107 Gemeentewet is de raad bevoegd de griffier aan te wijzen en te ontslaan. De 
werkgeverscommissie is door de raad benoemd en voert namens de raad het werkgeverschap uit over de 
griffie(r). De werkgeverscommissie is daarom de opsteller van het raadsbesluit.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met de aanwijzing van een vaste griffier met een aanstelling van 36 uur er week wordt voorzien in de 
volledige bezetting van de griffie. 

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
1. De gemeentewet stelt in artikel 100 van de Gemeentewet dat er in iedere gemeente een griffier is.
2. Zonder aanwijzingsbesluit kan de griffier zijn/haar wettelijke taken niet rechtsgeldig uitvoeren. 

Alternatieven
n.v.t.



zaaknummer Z/21/407521 pagina  2 van 3

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
De werkgeverscommissie zal zorgen voor een goede inwerkperiode en zal de komende periode nauw 
contact houden met de griffier en de griffie.

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
De aanwijzing van de griffier zal op de gebruikelijke wijze gecommuniceerd worden. Het raadsbesluit 
wordt op de website gepubliceerd. 

9. Kosten, baten en dekking
De salariskosten van het personeel van de griffie zijn opgenomen in de begroting. 

De Werkgeverscommissie van de gemeente Zevenaar, 

Huub Meijer, voorzitter



zaaknummer Z/21/407521 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Aanwijzingsbesluit griffier
Zaaknummer Z/21/407521
Documentnummer INT/21/1067562

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van de Werkgeverscommissie van de Gemeente Zevenaar; 

Gelet op artikel  107 van de Gemeentewet; 

besluit:
1. Mevrouw I.M. van Dijk met ingang van 1 januari 2022 aan te wijzen als griffier van de gemeente 

Zevenaar.
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 22 december 2021. 

De griffier, De burgemeester,
W.M. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


